
Svazek obcí Slavkovský les 
Masarykovo náměstí 143, 364 61 Teplá 
IČ 63552841 
 

V Ústí nad Orlicí 2. 7. 2021 
 
Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám 
Zadavatel Svazek obcí Slavkovský les, Masarykovo náměstí 143, 364 61 Teplá, 
IČ 63552841 zahájil dne 29. 6. 2021 výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
Zkvalitnění komunikace obecních samospráv směrem k občanům ve svazku obcí Slavkovský 
les. 
  
Zadavatel obdržel dne 2. 7. 2021 následující Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
V části technické kvalifikace výzvy, zadavatel požaduje pro její splnění alespoň jednu 
zakázku dodávky obdobného charakteru jako je předmět plnění, tj. dodávka sdíleného 
systému elektronických úředních desek více obcí, včetně elektronického systému a alespoň 
dvě zakázky na dodávku elektronických úředních desek. 
Naše firma je schopna poskytnout dodávku obdobného charakteru jako je předmět plnění, 
spočívající v propojení informačních systémů veřejných institucí v hodnotě výrazně 
převyšující uvedený objem. Stejně tak naše firma poskytla veřejným institucím digitální 
zařízení, jehož účel a přehled funkcí koresponduje s předmětem plnění uvedeným v 
technické specifikaci (zobrazení videí, PDF, Word a dalších typů dokumentů, spolu s 
možností prohlížení webových stránek včetně offline režimu). Tato referenční zakázka 
ovšem není úřední deskou. 
Jsme pevně přesvědčeni, že jsme schopni dostát předmětu plnění zadavatele v požadované 
kvalitě, avšak referenční zakázky, kterými jsme schopni prokázat technickou kvalifikaci výzvy 
exaktně nesplňujeme. Vzhledem k tomu, že digitální úřední desky byly podpořeny zejména v 
posledních pár měsících Operačním programem Zaměstnanost, domníváme se, že 
požadavky na technickou kvalifikaci diskriminují spoustu dodavatelů, které zakázky 
obdobného charakteru ve stejném operačním programu získali. 
Bude z výše uvedených důvodů zadavatel tolerantní při posuzování kvalifikace? 
 
V zastoupení zadavatele uvádíme vysvětlení zadávacích podmínek: 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci požadavky na technickou kvalifikaci v souladu s 
§79 zákona 134/2016 Sb. (dále jen zákon) Tyto požadavky odrážejí skutečnost, že zadavatel 
požaduje dodavatele, který má dostatečné zkušenosti se zakázkami stejného typu, jako 
bude realizováno i v tomto případě. Proto jsou požadovány reference právě shodným typem 
zakázky (instalace elektronických úředních desek).  
Není v zájmu zadavatele a ani není v souladu s §6, odst. 2, zákona, aby byla technická 
kvalifikace na žádost některého z účastníků VŘ měněna. 
Neuvedení dostatečného počtu referenčních zakázek, které odpovídají požadovanému 
předmětu (instalace elektronických úředních desek) je důvodem pro vyloučení nabídky 
v rámci posouzení nabídek. 
Pro úplnost uvádíme, že ačkoliv aktuální výzva OPZ mohla způsobit zvýšený zájem o 
elektronické úřední desky, nejedná se o první nebo jedinou příležitost, kdy se tyto zakázky 
objevují. U firem, které se dodávkami EUD zabývají, se tedy v žádném případě nejedná o 
diskriminující požadavek. 
 
S pozdravem    
 

Mgr. Ondřej Staněk, JASTA consulting s.r.o., 
pověřený zastupováním zadavatele 

 465 524 782, 731 278 401, 
ondrej.stanek@jastaconsulting.cz 


		2021-07-02T14:00:53+0200
	Mgr. Ondřej Staněk




